dere hactenus dlstuhstl ; unde humlhter petierunt ut digna-

remur mlserlcordlter providere ne dicta ecclesia diu inaneat pas-
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foris solaclo destituta. Cum autem fnora in talibus plurimum

€cclesiis sit dampnosa, fraternitati tuae per apostolica scripta

mandamus, quatinus infra duarum mensium spacium post recep-

cionem priesencium, in ipsius eleccionis negocio, juxta officii tui

debitum, previa racione procedas. Quod si forte infra praedic-

tum tempus non duxeris procedendum, eleccionis formam et

processum ipsius ad nos sine dispendio morae remittas ; ut super

hoc quod secundum Deum statuendum viderimus statuamus.

Data Lateranl, vi kalendas Januarii, pontificatus nostri anno

undecimo.

LII. BULLA GREGORII IX MISSA R. SARISBERIENSI

EPISCOPO UT AD EPISCOPATUM DUNELMENSEM SE

TRANSFERRET ET ECCLESIAM ILLAM TANQUAM PASTOR
BONUS TAM IN SPIRITUALIBUS QUAM TEMPORALIBU&
COLLAPSUM AD PRISTINUM STATUM REVOCARET.

[Cart. III. f. 159. b.]

Gregorius Episcopus, servus servorum Dei, venerablli fratri

Saresberiensi Episcopo apostolicam benediccionem. Eleccione

nuper facta de dilecto filio W. Archidiacono Wigorniensi in ec-

clesia Dunelmensi, pro eo quod attemptata fuerat contra for-

mam Concilii Geiieralis, justicia exigente, cassata ; nos provlde

attendentes, quod quanto eadem ecclesia est insignior tanto est

notabilior lapsus ejus, de reparacione ejus coacti sumus anxie
cogitare. Cum enim sub umbra Pastorum prodigos habuerit

dispersores, qui non solum errata corrigere vel dispersa colligere

non curarunt, sed, nec lana nec lacte contenti, pelles desuper
ossibus dissipatarum ovium rapiebantj lacerato grege Dominico,
eadem ecclesia graviter est in spIrituaUbus deformata et in tem-
poralibus dlminuta. Quare cupientes ei de idoneo gubernatore
consulere, qui dampna praeteriti temporls, Domino dante, resar-

clens, requirat quod perierat, quod est abjectum reducat, et con-
soUdet quod infirmum ; te ipsi ecclesiae providimus in pastorem,
spe nobis proposita quod Ille, qui dans virtutes praemia elargitur

virtutis tuae merlto eccleslam ipsam in statum et honorem pris-

tinum restaurablt ; inmio et grata multiplicabit in spirltualibus

et temporallbus incrementa. Cum igitur quod a nobls est cum
deUberacione provisum te deceat humiUter acceptare, fraterni-

nitatem tuam rogamus, monemus, et hortamur attenteper Apos-
toUca tibi scripta, In vlrtute Splrltus Sancti, sub obedkntlse de-
bito, dlstricte praecipiendo mandantes et obtestantes per asper-
sionem sanguinis Jesu Chrlsti, quatinus hujusmodl oneri tibi a

E 3
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nobls imposlto submittens luimeros ad portandum, omni occa-

sione ac excusacione cessante, sine morae dispendio ad Eccle^-

siam accedas eandem, acturus secundum datam tibi a Domino
gratiam curam ejus; taliter autem beneplacitis nostris obsequiet

jussionibus studeas obedire quod inobedientiae vitato reatu obe-

dienliie meritum voluntarius proberis amplecti, nosque tibi prop-
ter lioc reddas favorabiles et benignos ; sciturus quod, si adeo,

quod non credimus, tuae velles indulgere quieti, ut onus quod
nobis incumbens tibi destinamus imponendum suscipere detrec-

tare potes, non immerito formidare ne a te requiramus in ex-
tremo examine coram districto judice rationem. Data Spoleti,

II Idus Maii, pontificatus nostri anno secundo.

LIII. COMPOSITIO QUiE VOCATUR LE CONVENIT INTEK
EPISCOPUM RICARDUM SECUNDUM ET PRIOREM ET
CONVENTUM DUNELMENSEM.

[Ex. Oiig. A. 1. 2. Pontif.]

Omnibus sanctae matris ecclesias filiis, ad quos prassens scrip-

tum pervenerit, Rlcardus Dei gratia Dunelmensis Episcopus sa-

lutem in Domlno. Cum per mandatum sanctissimi patris G.
papae noni, Dunelmensis ecclesise regimen suscepissemus, ejus-

dem reparationi ac reformationi, paci ettranquillitati, prospit^ere

volumus. Igitur cum teniporibus Hugonis, Philipppi, episco-

porum Dunelmensium, praedecessorum nostrorum, et praecipue

tempore Ricardi de Marisco episcopi Dunelmensis praedeces-

soris nostri, multas controversias et graves querelas inter eosdem
Episcopos et Priorem et Conventum Dunelmensem frequenter

exortas cognovissemus ; cupientes super eisdem controversiis

et querelis certam et stabilem ac honestam pacis foiTnam inter

nos et successores nostros et memoratos Priorem et Conventum
futuris temporibus duraturam, providere, tandem habito tractatu

eum viris discretis, de consensu et voluntate Radulphi Prioris,

et Capituli nostri Dunelmensis, ad honorem Dei, dictis contro-

versiis et querehs in forma subscripta finem imposuimus, ac sub

eisdem inter nos ex una parte parte, et dictos Priorem et Capi-

tulum ex altera, convenit in hunc modum. Scihcet quod vo-

lumus et concedimus quod jus praesentandi ad Ecclesias de
Houeden, Welleton, Brentinham, Walkington, Siggeston, re-

maneat in perpetuum monachis Dunelmensibus sine contradic-

lione nostra vel successorum nostrorum. CustocHa vero et

sequestra omnia Ecclesiarum quae sunt de donacione dictorum

nionachorum in Episcopatu Dunelmensi, cum vacaverint, nobis
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et successorlbus nostris, sine aliqua eorundem Monachorum con-

tradictione, in perpetuum remanebit. Item concedimus, et

praesenti carta confirmamus, Priori et Conventui Dunelmensi,

ut habeant Capellam de Cornale cum omnibus pertinenciis suis

spectantem ad matricem ecclesiam de Norham, et Capellam de

Anecroft cum omnibus pertincnciis suis spectantem ad matricem

ecclesiam de Insula, in usus proprios in perpetuum. Similiter,

pra^senti carta confirmamus eis in perpetuum, in proprios usus,

Ecclesiam de Dalton cum omnibus pertinenciis suis, ad Came-
rara eorundem, sicut in carta memorati Ricardi de Marisco prse-

decessoris nostri, quara inde habent, plenius continetur : salva

perpetua vicaria in eadera Ecclesia. Concedimus etiam eisdem

Monachis quo [sic'] habeant in perpetuum hberum aquse duc-

tum per terram nostram, sciUcet tam per terram quara per aquam
sine manifesto dampno nostro vel successorum nostrorum.

Remanebunt autem intecToe nobis et successoribus nostris in

perpetiium bosci de Brakenhohn et de Wdhale, salvo Priori et

Monachis Dunelmensibus in perpetuum bosco suo de Plem-
minburc per certas divisas suas. Reservavimus vero nobis et

successorihus nostris in perpetuum forestam nostram. Ita quod
dicti Prior et Monachi Dunelmenses non poterunt in ea capere

buscara vel maremium, nisi ex gracia et hcencia nostra et suc-

cessorum vel ballivorum nostrorum. Locum vero qui vocatur

Landa Dei cum pertinenciis suis concedimus et confirmamus in

perpetuum Sacristarise Dunehinensi, sicut illum locum habuit et

tenuit frater Ranulfus de dono Hugonis quondam Dunelmensis
Episcopi. Ad hsec concedimus, et praesenti carta confirmamus,
pro nobis et successoribus nostris, qnod dicti Prior et Monachi
Dunehnenses habeant et teneant in perpetuum boscum de He-
wrtli per has divisas, scihcet totum boscum et totam terrara cum
pastura ex orientah parte de Mereburne, desicut currit in Ty-
nani versus niare. Et in recompensacionera hujus nostrae con-
cessionis et confirraacionis, de assensu et voluntate dictorum
Monachorura, locus ille qui dicitur Yreshale,-cum omnibus per-
tinenciis suis, remanebit in perpetuum in ordinatione nostra et

successorum nostrorum ; ita quod providebimus quahter elerao-

sina futuris temporibus durabit. Simihter locus ille qui vocatur
Sateleya cum pertinenciis suis. Villa etiam de Ruley cum per-
tinenciis suis, salva Capella ejusdara villae matrici Ecclesiae de
Mukehngwic, nobis et successoribus nostris in perpetuura rema-
nebit. Quare vohimus et concedimus et prsesenti cartaconfir-
mamus pro nobis et successoribus nostris quod pra>dicti Prior et

Monachi Dunelraenses habeant et teneant in perpetuura plene
et integre, libere et pacifice, omnia quoe eis in forma suprascripla
concessimus. Retentis nobis et successoribus nostris in perpe«
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tiium plene et integre, de consensu et voluntate dictorum Prioris

et Monachorum oninibus quae nobis et successoribus nostris in

forma suprascripta sunt reservata. Et ut omnia praemissa per-

petuum robur firmitatis optineant, praesenti scripta tam sigillum

nostrum quam sigillum Capituli Dunelmensis est appositum. Hiis

testibus, dominis Jocelino Bathoniensi, et Waltero Karleolensi

Episcopis, magistris Willielmo Dunelmensi, et Gervasio Kar-

leolensi Archidiaconis, domino Roberto de Lexintoun, magis-

tris Helya de Derham, WiHiehno de Kilkenny, lloberto de Am~
bianis et Johanne forti, Valentino, Stephano de Burton^ clericis,

Hiagistro WiUielmo de Haya et ahis.*

EIV. EXCEPTIONES HENRICI REGIS ANGLI^ POST CON-
aUESTUM TERCII, CONTRA ELECTIONEM DOMINI THO-
M^ MELSANBY PRIORIS IN EPISCOPUM ELECTI ANNO
DOMINI MCCXXXVII.

LEx. Orig. Locello xvj.)

Cum, sicut per acta super negocio electionis Dunelmensis Ec-
clesiae de Priore celebratae, ut dicitur, confecta, quod vertitur

inter dominum Regem ex una parte, et dominum Priorem et

Gonventum ex altera, evidenter perpendi potest, dies Veneris

proximus sequens festum Sancti Lucae EvangeHstae domina
Regi in judicio assignatus fuit, ut ea die contra dictum Electum
proponeret ea qua duceret proponenda ; et dictus Prior instan-

ter peteret electionem, quam dicit esse factam, examinari et con-

firmari ; pars domini Regis, ex adverso, excipiendo proposuit

dictam electionem variis de causis cassari, seu nullam pronun-
eiari ; utpote de persona illegitima et minus idonea celebratam.

Dicit euim quod est illegitimus, utpote fihus cujusdam clerici^

Rectoris quondam Eeclesias de Melsaneby, et in clericatu ge-
nitus.

Item dicit quod est filius ancillae.

Item ipse inimicus et Regis et Regni, utpote qui fecit homa-
gium et fidehtatem Regi Scottorum, qui capitalis semper fuit

inimicus Regi et Regno. Et tunc fuit consiliarius et speciahs

Regis Scottorum, et per ejus consihum multa maia regno Anghae
provenerunt.

* To this document are affixed four seals. I. The seal of Bishop Richard
Poor, (Surtees, pl. I, No. 8.) 2. The seal ofthe Convent. 3. The seal of the
Bishop of Bath. + lOSeLlNVS : DGI : GKATIS : BATHONieNSIS :

ePISCOPVS. 4. The seal of the Bisliop of Carlisle. -f WALTEllVS :^

Dei;GRATia LeoLeNsis iepiscopvs.
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Item cum Episcopus Dunelmensis habeat castra fortissima, et

municiones, in confinio Anglise et Scotiae, cum reges Scotiaa

semper consueverunt regibus Angliae adversari, et gens genti

similiter fuerit inimica, periculosum esset Regi et regno ut suus

inimicus et amicus Regis Scotiae praeficeretur ibidem ; maxime
cum summum debeat esse propositum Regis paci et tranquillitati

prospicere subjectorum.

Item periculum esset Regi et regno, si idem praeficeretur ibi-

dem, maxime quia haberet terras suas sitas in maritimis, et pos-

set pro voluntate sua, et Rege invito, Francos et Flandrenses et

alios Regis et regni inimicos introducere.

Item, quod tanquam homicida debet repelli ; eo quod cum
quidam istrio in cimiterio suo cordam a turri ad turrem exten-

sam ascenderet, de voluntate dicti Prioris, idem corruit et mor-
tuus est; qui Prior nec talibus illicitis debuit interesse, nec con-
sentire ; immo debuit expresse talia, ne fierent, inhibuisse.

Itemimpugnavit Ubertates Episcopales EcclesiaeDunelmensis;

et tota contentio mota inter Episcopum Ricardum de Marisco
et Conventum per ipsum mota fuit.

Item dicit aUa ratione quod non debet praefici ibidem
; quia

ipse usurpavit Ubertates Ecclesiae Dunelmensis, ut pote jurisdic-

tionem Ecclesiarum suarumde Alvertonsir, quas hbertates Epis-
copi Dunelmensis habebant, et eis utebantur, usque ad tempora
Episcopi Ricardi qui ultimo decessit. Unde curn hiis hbertati-

bus, et ahis, eandem Ecclesiam spoKaverit ; non debet eidem
ejusdem Ecclesiae cura committi.

Item dicit quod morbosus est, utpote calculosus. Unde po-
tius, si jam praefectus esset, deberet petere cessionem, quam
modo petere confirmacionem.

Item dicit, quod transgressor est multiphciter, tum quia per-
sonahter comedit carnes post prohibicionem novam, et ante, tum
quia licentiam dedit Monachis suis eas comedendi.

Item dicit quod simoniacus est, eo quod Ricardum de Schire-
burun recepit in Monachum, pecunia mediante ; et quendam
ahum, nomine Wilhelmum, data terra sua Dunelmensi Domui,
eo pacto recepit in monachum.

Item dicit eum esse simoniacum aha ratione, quod cum motae
essent contenciones de pluribus hbertatibus, et rebus ahis, inter
Episcopum Ricardum de Marisco, et Priorem et Conventum
Dunehnensem, ita sedatae fuerunt tempore Episcopi Ricardi
secundi, quod concessit eis advocationem omnium Ecclesiarum
suarum in Eborsir, cum multis ahis hbertatibus, eo pacto quod
non possent conferre ahcui ahquam Ecclesiam, irrequisito as-
sensu et consensu suo.

Item dicit quod simouiacus est eo quod contuht Ecclesiam de
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Brentlngliam magistro Odonl de Kllkenny, ea Intenclone utprae-

staret illi auxilium in causa electionis suae.

Item promisit et optulit magnam pecuniae quantitatem qui-

busdam magnis viris, ut ipsi procurarent erga dominum Regem
quod ipse electioni de se factae regium praestaret assensum.

Item dicit quod incidit in in canonem latae sententiae quod de
mandato suo verberatus fuit magister Laurentius de Tonne-
brig.

Item dicit quod non sufficienter litteratus. Promovendus au-

tem in Episcopum debet esse sanctorum Patrum regulis instruc-

tus, et divinis eloquiis eruditus.

Ista autem omnia proponit Rex, exclpiendo contra dictum
Priorem qui se gerit pro electo, non artans se ad omnia supra-

dicta probanda, sed ad unum quod ei sufficere debeat. Protes-

tatur etiam Dominus Rex, quod si qua exceptio de novo ad ejus

noticiam pervenerit, quae ipsam electionem de dicto Priore fac-

tam possit impedire, quod eam suo loco proponet.

LV. GREGORIUS EPISCOPO LINCOLNENSI AD PROTE-
GENDUM ECCLESIAM DUNELMENSEM IPSA VACANTE.

[Cart. IIL f. ICO.]

Gregorlus Eplscopus, servus servorum Dei, venerabili fratri

Episcopo Lincolnensi salutem et apostolicam benedicclonem,

Ex injuncti officii debito singulis ecclesiis debitores, circa illa-

rum curam dlligentiores esse nos convenit, quae destitutae pasto-

rum gubernaculo dinoscuntur. Hinc est, quod, cum Dunel-
mensls ecclesia vacet ad praesens, fraternltati tuae per apostollca

scripta mandamus, quatinus eandem protegens, personas mona-
chorum, clericorum, et secularium officiallum ejus indeblte

inolestari, eorumque bona invadl ab allquibus non permittas ;

molestatores et invasores hujusmodl, persona Regls excepta,

monicione praemlssa, per censuram ecclesiasticam, appellaclone

postposlta, compescendo : non obstante Indulgentla, quam
habere diceris, ut de causls a Sede ApostoHca tlbi commlssis

cognoscere non tenearls invitus ; et constitucione de duabus
dletls edlta In Concillo generali, dum modo ultra terciam vel

quartam extra suam dloceslm aliqui ad judlcium non trahantur.

I)ata Anagnlae, iii nonls Octobris, pontliicatus nostri anno ter-

clo decimo.
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LVI. BULLA GREGORII IX ARCHIEPISCOPO CANTUARI-

ENSI ET EPISCOPO LINCOLNENSI AD RESTITUENDUM
PRIORI ET CAPITULO DUNELMENSI EXPENSAS NECES-

SARIAS FACTAS CIRCA ELECCIONEM THOMiE PRIORIS

DE BONIS EPISCOPI POSTQUAM FUERIT CONSECRA-

TUS.

[Cart. III, f. 161 b.]

Gregorius Episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fra-

tribus Archiepiscopo Cantuariensi et Episcopo Lincolnensi salu-

tem et apostolicam benediccionem. Cum, sicut dilecti filii

Capitulum Ecclesiae Dunelmensis sua nobis peticione monstra-

runt, ipsi in prosequendo electionis negocium, quam de Thoma
Priore ipsius ecclesiae celebrarunt, gravia, ut asserunt, subierint

onera expensarum, fraternitati vestrae per apostohca scripta

mandamus, quatinus, expensas necessarias, quas iidem propter

hoc legitime se fecisse probaverint, eis de bonis Episcopatus

Dunelmensis, postquam ipsi ecclesiae fuerit de pastore provi-

sum, restitui faciatis ; contradictores per censuram ecclesiasticam

appellacione postposita compescendo. Quod si non ambo hiis

exequendis potueritis interesse, alter vestrum ea nichiiominus

exequatur. Data Laterani, kalendis Februarii, pontificatus

nostri anno tercio decimo [et anno Christi 1237*].

LVII. ACQUIETANCIA PRO SUBSIDIO.

[Orig. Loc. 19.]

Omnibus prsesens scriptum visuris vel audituris, J. Prior de
Gisburnia, salutem in Domino. Noveritis nos, anno Domini
Mcc quadragesimo primo, in crastino translacionis beati Swid-
thuni, recepisse a Priore et Conventu Dunelm. per manum do-
mini B. supprioris ejusdem Domus, mille marcas argenti, ad opus
domini Papae, de subsidio eidem domino Papae de Scotia collato,

computatis pro quahbet marca xiij soHdis et iiij^. In cujus rei

testimonium praesenti scriptosigillum nostrumapposuimus. Hiis
testibus, qui dehberacioni dictae pecuniae nobis per manum dicti

Supprioris plenarie facta interfuerunt, magistro W. de Kilkenny,

* In a later hand, but there is a mistake of three years in the date.
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domino W. de Seleby, W. de Sadbergia, W. Carlan, Reginaldo
de Ponte curvo, Nicolao nuncio magistri Petri Rubur et aliis,

Small seal ofgreen wax^ Virgin and Child, much broken.

LVIII. FINALIS CONCORDIA INTER PRIOREM DUNEL-
MENSEM ET WALTERUM BETH DE ADVOCACIONE ECCLE-
SI^ DE WALDENEUTON IN CURIA DOMINI REGIS.

[Cart. III. fol. 274 b., et Orig. 2. l. Pontif. F. 2.]

Anno graciae mlllesimo ducentesimo quadragesimo septimo,

in festo sancti Kenelmi, ita convenit inter dominum Nicholaum
Dunelmensem Episcopum ex una parte, et Bertramum Priorem
et Conventum Dunelmensem ex altera ; scilicet quod cum ali-

quando placitum fuisset in Curia Domini Regis inter bonas me-
morise Ricardum Dunelmensem episcopum et Thomam Priorem
Dunelmensem querentes, et Walterum Beth impedientem, de
advocacione ecclesiae de Waldeneuton, et cyrographum inde

factum esset inter eos in eadem curia cujus tenor talis est,

Haec est finaUs concordia facta in Curia domini Regis apud
Westmonasterium, in crastino Animarum, anno regni Regis

Henrici filii Regis Johannis vicesimo, coram Thoma de Mule-
ton, Willelmo de Culeworth, Johanne de Kyrkeby, et ahis

domini Regis fidelibus tunc ibidem praesentibus, inter Ricar-

dum Episcopum Dunehnensem, et Thomam Priorem Dunel-
mensem querentes, et Walterum Beth impedientem, de advo-
cacione ecclesiae de Waldeneuton, unde assisa ultimae praesen-

tacionis summoiiita fuit coram eis in praefata Curia, sciHcet

quod praefatus Walterus remisit et quietum clamavit, de se et

heredibus suis, dictis Episcopo et Priori et eorum ecclesiae de
Dunelmo, et eorum successoribus, totum jus et clamium, quod
habuit vel habere potuit, in praedicta advocacione, in perpe-

tuum ; et dicti Episcopus et Prior receperunt dictum Walterum
et heredes suos in omnibus beneficiis, quae de cetero fient in

ecclesia eorum de Dunelmo. Supradictus dominus Nicholaus

Dunelmensis Episcopus et successores sui de cetero praesenta-

bunt ad eandem ecclesiam, cum illam deinceps vacare contige-

rit una vice, et praefati Prior et Conventus aha vice. Ita qui-

dem quod quociens rector ultimus ex parte una fuerit praesen-

tatus, praesentacio rectoris proximo sequentis ad partem alte-

ram pertinebit. Ad majorem autcm hujus rei securitatem con-

fecta est haec scriptura in modum cirographi, cujus uni parti,

quae penes dictos Priorcm et Conventum residet, appositum est
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sigillum dlcti Episcopi ; alteri vero parti, qua? penes dictum

Episcopum i'esidet, sigillum dictorum Prioris et Conventus
appositum est. Hiis testibus, dominis Johanne de Rumes' et

Waltero de Mertone, magistris Roberto de Bukingham, Willel-

mo de Maneford, Roberto de Stapelford, et Willelmo de
Merewe, Ricardo de Farnham, Martino de Sancta Cruce,

Roberto de Sancto Albano, Thoma de Windesor', et aliis.

LIX. PROVISIO NICHOLAI EPISCOPI FACTA DE TRIBUS
MANERIIS CUM PERTINENCIIS.

[Reg. I. fol. 44.]

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti : Cum nos, W.
Eboracensis Archiepiscopus, F. Londonensis, et W. Batonien-

sis Episcopi, a domino Papa receperimus in mandatis, ut postu-

latam ab eo venerabilis fratris domini Nicholai Dunelmensis
Episcopi admitteremus cessionem, assignata prius sibi de bonis

Episcopi Dunelmensis secundum facultates ejusdem provisione

congrua et honesta, et eciam moderata, de qua ipse, dum vixerit,

decenter et congrue valeat sustentari; Nos, estimatis ipsius

Episcopatus facultatibus per viros discretos providos et fidedig-

nos, quos de viiibus ipslus Episcopi plus scire cognovimus, pro
congrua honesta et moderata sustentacione ejusdem, ordinamus,

providemus, et assignamus, eidem Episcopo, totum manerium
de Houeden, totum manerium de Stokton, totum manerium de
Esington, cum omnibus eorundem maneriorum membris, per-

tinenciis, et Ubertatibus. Et quia boscus non pertinet ad ma-
neria de Stokton vel Esington, tam in presencia sua, ad usus

suos, quam in ejus absencia ad sustentacionem edificiorum utri-

usque manerii et molendinorum, ideo idem Episcopus percipiet

per visum forestariorum omnia estoueria sua de veteri parco de
Aukland et de haya de Cestre. Habenda, tenenda et possi-

denda omnia predicta, quoad vixerit, integre, libere, et quiete,

ab omni exaccione servicio consuetudine et secta seculari. Hiis,

tamen, quae ad coronam pertinent, exceptis penitus et exclusis.

Data xiiii kalendas novembris, apud Leycestre, anno Domini
millesimo cc^ quadragesimo octavo. In cujus rei testimonium
presentem ordinacionem provisionem et assignacionem sigillorum

nostrorum apposicione roboravimus.
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LX. MANDATUM APOSTOLICUM AD RECIPIENDAM CES-
SIONEM NICHOLAI EPISCOPI.

[Reg. I. f. 44.]

InnocenciusEpiscopuSjServus servorum Dei, venerabilibus fra-

tribus Archiepiscopo Eboracensi et Londiniensi ac Bathoniensi

Episcopis, salutem et apostolicam benediccionem. Apex Apos-
tolicae dignitatis nos ad ministerium injunctse servitutis attollens,

oculis nostris hanc praecipue vigilanciam intentae speculacionis

indicit, ut circumspicientes undique, quam inter fluctivagos

mundi concursus regimus navem Petri, si quid in ipsa fragile

apparuerit, vel infirmum, quod adversus tempestuosos impetus
minus valens, aditus possit esse periculo id salutarl remedio
muniamus. Sane venerabilis frater Dunelmensis Episcopus,

longa supportacione pontificalis sarcinae fatigatus, ac denique

afFectus senio et multiplici languore confractus, iminenti sibi

oneri, ut asserit, jam subcumbit; quia pondus, quod de cetero

virium deficiente vigore ferri non praevalet ad profectum, gravius

opprimit inpotentem. Inde est, quod, in commisso sibi plebis

gubernaculo proprium et subditorum dispendium reformidat

;

cum jam quasi naviget scisso velo, nec reparare possit ad cursuni

tabescentis fragmenta navigii ; reliquias videlicet naturae cor-

poreae in ipso naturaliter fatiscentis ; unde zelo caritatis, qua
erga suam ecclesiam etiam frigescente corpore incalescit, quee

aliarum non quse propria sunt, ut bonus pastor, inquirit, dum
provide prospicit ne sui languoris oportunitate captata gregem
insidiator invadat, vel ecclesiae utilitas per dispensatoris invali-

tudinem valeat deperire ; eligens itaque humiliter de regimine

pontificali descendere, ne per defectum hujusmodi excellens

honoris autoritas deprimatur, nobis per literas et nuncium cum
instancia supplicavit ut cessionem ipsius, volentis premissa de

causa non dignitati resignare, sed loco recipi faceremus, quo a

laboribus forcioris exigentibus humeros absolutus in extremo

vitae ocio quod debetur emeritis quietius transigat laboriosorum

annorum residuam porcionem. Nos igitur, tam commoditati

ejusdem episcopi quam ecclesiae suae cui laudabiliter praefuit,

profectibus providere volentes, fraternitati vestrae per Aposto-

lica scripta mandamus, quod a proximo festo nativitatis Domi-
nicae usque ad diem Purificacionis beatae Virginis post illud

proximo secuturum, cessionem recipiatis ipslus, prout eam obtu-

lit vice nostra; assignata prius eidem de bonis episcopi Dunel"

mensis secundum facultates ipsius provisione congrua et hones-

1
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ta; de qua, dum vixerit, possit decenter et congrue sustentari

:

contradictores per censuram ecclesiasticam, appellacione post-

posita, compescendo. Demum vero denuncietis dilectis filiis

Capitulo Dunelmensi ut invocata Spiritus Sancti gracia, per

eleccionem canonicam praeficiant sibi personam ydoneam in pas-

torem. Quod si non omnes hiis exequendis potueritis interesse,

duo vestrum ea nichilominus exequantur. Data Lugduni, ka-

lendis JuHi, pontificatus nostri anno sexto.

LXI. LICENCIA AD ORDINANDOS MOMACHOS IN SACROS
ORDINES ET CRISMA CONFICIENDUM.

[Cart. III. fol. 269 b. et Orig. 2. 1. Archiepisc. G. 1.]

Omnibus Christi fidehbus has hteras inspecturis, Wilhelmus
Dei gracia Eboracensis Archiepiscopus, AngUae primas, salutem

in Domino. Ad instanciam dilectorum in Christo filiorum

Prioris et Conventus Dunelmensis concessimus ut si ahquis de
nostris sufFraganeis, vel ahus Episcopus Anghae seu Hibernias

notus transitum fecerit per DunohTium, liceat ei, auctoritate

nostra, quamdiu Sedes vacaverit Dunolmensis Ecclesiae mona-
chos et alios rehgiosos ejusdem dioceseos ordinare, et iii

Dunohnensi ecclesia crisma conficere, ac eorundem monacho-
rum ecclesias dedicare, si ab eisdem fuerit requisitus. Ita

tamen quod in ordinibus manum secularibus clericis non imponat.

Dataapud Kauu' [Cawod], xv kalendas marcii, pontificatus nostri

anno xxx° quarto. Valeatis.

LXII. LITERA EXCUSATORIA EPISCOPI DE CANDIDICE
\^ita] MissA.

[Cart. III. fol. 254 b. et Orig. 1. 1. Archiepiscopalium H. 2.]

Venerabih in Christo patri domino WaUero Dei gracia Du-
nelmensi episcopo G. eadem gracia Candidae casae Episco-
pus, sahitem et promptissimam cum omni devocione reverenciam.

Reverendae paternitati vestrae manifestum facimus, quod, cum
nuper transitum faceremus per Dunelmum, facta fuit nobis copia
htterarum, quas de gracia vestra concessistis viris rehgiosis

dominis Priori et Conventui Dunelmensi, super ordinibus in

absencia vestra celebrandis ibideni, per aliquem episcopum
notum, si per eos transitum faceret ; verum cum exearum htte-

rarum beneficio non haberemus quod ad ahos ordinandos, pre-
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terquam ad monachos illius ecclesise et eciam ad viros religiosos

vestrae dioceseos tantummodo, potestatem nostram extendere

possemus, de vestra tamen solita clementia ac summa benigni-

tate plenam reportantes fiduciam, et maxime ad instanciam

venerabilis in Christo patris domini Eboracensis Archiepiscopi,

qui super hoc nos interpellavit, cujus preces vehementer credi-

mus vos velle non recusari, tres monachos de Fontanis et alios

tres monachos de Jorevall de hcencia nostra duximus ordinan-

dos ; non eo animo ut mandati vestri fines excederemus, aut

juri vestro in ahquo derogaremus, ne, quod absit, in alienam

messem falcem mitteremus, immo saltem ut juxta graciam ves-

tram istam giaciam facere possemus vestras suplendo vices. In

cujus rei testimonium prsesentes Htteras nostras sigillo nostro

signatas vobis mittimus patentes.

LXIII. LITERA DOMINI REGIS DE PROTECCIONE POS-

SESSIONUM PROVISIONUM N. EPISCOPI.

[Reg. I. fol. 45, b.]

Henricus Dei gracia rex Angliae, &c., omnibus balHvis et

fidehbus suis ad quos praesentes literae pervenerint, salutem,

Sciatis nos suscepisse in proteccionem et defensionem nostram
homines, terras, res, redditus, et omnes possessiones venerabiUs

patris Nicholai quondam Episcopi Dunelmensis, et maxime
maneria de Houeden, de Stoketon, et de Esyngton, cum perti-

nenciis eorundem ;
quae ei ad sustentacionem, quoad vixerit, per

venerabiles fratres W. Eboracensem Archiepiscopum, F. Lon-
doniensem et W. Bathoniensem et Weliensem Episcopos, auc*

toritate domini Papae sunt assignata, et sibi per nos sunt confir-

mata. Et ideo vobis mandamus, quatenushomines, terras, res,

redditus, et omnes possessiones ipsius Episcopi, et maxime prae^

dicta maneria cum pertinenciis, manuteneatis, protegatis, et de-

fendatis ; non inferentes eidem, aut inferri permittentes, damp-
num, molestiam, aut gravamen. Et si quid ei fuerit satisfactum

(sic) id ei sine dilacione faciatis emendari. In cujus rei testi-

monium has literas eidem fieri fecimus patentes. Teste me
ipso, apud Westmonasterium, xv. die Marcii, anno regni nostri

tricesimo tercio.

APPENDIX. ANN. MCCLII. Ixxxi

1.XIV. PROCURATORIUM AD SUPPLICANDUM REGI PRO
SUO ASSENSU IN ELECTIONEM WALTERI KYRHHAM.

[Orig. Loc. 6.]

Excellentissimo domino suo Domino H. Dei gratia illustri

Regi Angliae, Domino Hyberniae, Duci Normanniae, Aquitaniae,

et Comiti Andegaviae, devotus suus Conventus Dunelmensis sa-

lutem, et tam spontaneum quam debitum cum omni devocione

et reverencia famulatum. Regiae excellentise vestrae significa-

mus, quod, Deum prae oculis habentes, et regium honorem ves-

trum respicientes, venerabiiem virum dominum Walterum de
Kircam, Decanum Eboracensem, vobis et regno vestro ^de"
lem et pernecessarium, cui nicliil obviat de canonicis institutis,

unanimi omnium nostrum voluntate et assensu, invocata Spiritus

Sancti gratia, et ahis debitis solempnitatibus adhibitis, in Epis-

copum et pastorem ecclesiae Dunelmensis, die mercurii proxime
post festum Sancti Aelfegi, anni gratiae millesimi ducentesimi

({uadragesimi noni, coneorditer eiegimus ; quem regioe vestrae

sullimitati per venerabilem patrem nostrum dominum Bertramuni
Priorem Dunelmensem praesentamus ; excellenti majestati ves-

ti'ae, omni qua possumus devoci( ne supplicantes, quatinus divi-

vinie caritatis intuitu, et gloriosi confessoris Beati Cuthberti
amoris optentu, electioni nostrae et eleclo regium assensum et

favorem, si placet, benigne praestare dignemini. Et in hujus

rei testimonium has litteras nostras patentes vobis transmittinuis,

Valeat regia excellentia vestra in Domino per tempora lon-

giora.

Seal ivantirig.

LXV. LICENCIA AD CELEBRANDAS ORDINES IN ECCLESIA
DUNELMENSI RELIGIOSIS.

[Cart. III. f. 251 et 41 Archiepisc. G 2.]

Omnibus Christi fidelibus has Uteras inspecturis, Walterus
Dei gracia Dunehnensis episcopus salutem in Domino. Ad in-

stanciam dilectorum in C hristo filiorum B. Prioris et Conven-
tus Dunelmensis, concessimus, ut, si aliqnis Episcopus Angliae,

Scociae, Hiberniae, vel Wallias notus, in absencia nostra extra
diocesim Dunelmensem, transitum fecerit per Dunehnum, liceat